
1. SčV, a.s.

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2023



Základní údaje  4

Statutární orgány společnosti  6

Klíčové údaje  8

Editorial generálního a technického ředitele 10

Organizační struktura  12

Naše služby  14

Zákazníci  26

Odpovědnost  30

Inovace  38

Zpráva dozorčí rady za rok 2023  46

Finanční část  48

Zpráva auditora 90

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  

2 - 3

OBSAH



1. SčV, a.s., vznikla změnou právní formy 
společnosti 1. SčV, spol. s r.o.

AKCIONÁŘ

100 %
Veolia Holding Česká republika, a.s. od 23. 5. 2023

VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A. do 23. 5. 2023

25. června 1993
DATUM VZNIKU

5 000 000 Kč
ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI

Akciová společnost
PRÁVNÍ FORMA

47549793
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10
SÍDLO SPOLEČNOSTI

Společnost nemá pobočku v zahraničí.

Společnost nemá žádné vlastní akcie.

ZÁKLADNÍ 
ÚDAJE

4 - 5
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



STATUTÁRNÍ ORGÁNY 
SPOLEČNOSTI

PŘEDSTAVENSTVO

Ing. Martin Bernard – předseda   
Ing. Ivan Eis – člen 
Ing. Ondřej Beneš – člen 

DOZORČÍ RADA

David Jelínek – předseda   
Ing. Marek Červíček – člen  
Ladislav Turek – člen    

VÝKONNÉ VEDENÍ

Ing. Bc. Robert Morávek – generální a technický ředitel  
Bc. Jana Poláková – fi nanční ředitelka   
Ing. Martin Janík – provozní ředitel  

6 - 7
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



KLÍČOVÉ
ÚDAJE

8 - 9

Obrat společnosti:

785 mil. Kč

Hospodářský výsledek:

2.858 tis. Kč (po zdanění)

Množství vyrobené vody: 

2 908 tis. m3

Množství vyčištěné odpadní vody:  

10 626 tis. m3

Ztráty vody:    

12,9 % 

Počet zaměstnanců: 

186

K datu sestavení výroční zprávy, nejsou společnosti 

známy žádné další významné následné události, které by 

ovlivnily výroční zprávu 2023.

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



ING. BC. ROBERT MORÁVEK  
generální a technický ředitel 

EDITORIAL GENERÁLNÍHO 
A TECHNICKÉHO ŘEDITELE 

10 - 11
Vážení obchodní partneři,

právě otevíráte výroční zprávu za rok 2023, která podrobně shrnuje 

veškeré události naší společnosti. Než se začtete, rád bych v krátkosti 

shrnul alespoň ty nejvýznamnější. 

Pro naši společnost byl tento rok velmi zásadní, jelikož nás, hned z kraje 

roku, čekalo obhajování provozování ve velmi významných lokalitách. 

Účastnili jsme se koncesních řízení v obci Zlatníky a ve městech Sedlčany, 

Jesenice a Příbram. Jsem velmi rád, že i přes velkou konkurenci 

na vodohospodářském trhu, se nám podařilo v prvních třech 

jmenovaných lokalitách podat nejlepší nabídku a podepsat tak kontrakty 

pro další období. Co se týká města Příbrami, rozhodl vlastník 

o ukončení koncesního řízení z důvodu transformace způsobu 

provozování vodohospodářské infrastruktury, což znamená přechod 

na vlastnický model provozování. Toto rozhodnutí bude mít velmi 

podstatné dopady na další působení 1. SčV, a.s. Každopádně jsme 

připraveni, aby jakýkoliv zásah do chodu společnosti nikterak nenarušil 

naše působení v dalších lokalitách.

I nadále se potýkáme s dopady válečného konfl iktu na Ukrajině, který 

se po dvou letech dostává do patové situace a stále tak vytváří složité 

podmínky pro další fungování, zejména prudkým nárůstem infl ace, 

za kterou stojí zejména vysoký růst cen energií a ostatních komodit. 

Prudký nárůst cen vstupních nákladů, či pokles objemů fakturovaných 

kubíků z důvodů úspor se již musel zákonitě projevit  ve vyšších cenách 

vodného a stočného. I když je společnost neustále pod velkým tlakem, 

roční fi nanční výsledky ukazují, že 1. SčV, a.s. má velmi pevné základy 

a jsou to zejména naši zaměstnanci, kteří svou pílí, vysokým pracovním 

úsilím a hlavně loajálností drží tento její vysoce nastavený dlouhodobý 

standard. A za to jim zcela oprávněně patří můj velký dík.

Jak jsem již  zmínil v úvodu, společnost, díky úspěchům ve výběrovém 

řízení, podepsala kontrakt na provozování obce Zlatníky a měst Jesenice 

a Sedlčany. Na druhou stranu již nebyla dále prodloužena smlouva 

s obcí Zvole, což ale bylo dopředu predikováno a předání proběhlo 

bez nejmenších komplikací. 

Dále pokračujeme v naplňování dlouhodobé strategie založené 

na moderních technologiích využívaných zejména v oblasti 

komunikace se zákazníky. Společnost investuje do moderního vybavení, 

dokončila projekt modernizace dispečinku a zůstává tak na špici 

v poskytování vysoké kvality služeb a udržení konkurenceschopnosti 

na vodohospodářském trhu.

Pravidelným uskutečňováním průzkumů 

spokojenosti zákazníků prověřujeme kvalitu 

našich služeb, výsledky okamžitě vyhodnocujeme 

a ihned reagujeme na případná zlepšení. Celkové 

výsledky jsou zohledněny při dalším směřování 

zákaznické komunikace.

V listopadu 2023 proběhl recertifi kační audit 

pro management kvality dle ČSN EN ISO 9001, 

14001 a 45001 a současně první dozorový audit 

pro management hospodaření s energií dle ČSN 

EN ISO 50001. Audity obdobně jako v loňském 

roce skončily skvělým výsledkem. Čtyřčlenný 

tým externích auditorů v průběhu provádění 

třídenního auditu neshledal žádné neshody 

ani nedostatky. Myslím, že právě tento výsledek 

presentuje naši společnost jako plnohodnotného 

a profesionálního partnera všem námi 

provozovaným municipalitám a našim ostatním 

obchodním partnerům.  

V průběhu roku 2023 započaly přípravy na implementaci nového managementu, konkrétně protikorupčního 

systému, jelikož etika a podnikání v souladu se zákony, s normami či hodnotami společnosti, tzv. compliance, 

jsou dvě oblasti, které jsou pro společnost velice důležité. 

Vím, že nás čekají další velmi náročné roky, ale pevně věřím, že společnými silami se nám podaří dosáhnout 

jak splnění nastavených cílů, tak udržení vysoké úrovně poskytovaných služeb. Vnímám velmi pozitivně naší 

vzájemnou komunikaci a spolupráci s vlastníky vodohospodářského majetku provozovaného regionu 

i s našimi obchodními partnery, zejména v posledních složitých a kritických letech, čehož si nesmírně vážím 

a za co všem velmi děkuji. 

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA

GENERÁLNÍ ŘEDITEL

Asistenka GŘ, tisková mluvčí

Úsek technického ředitele Úsek generálního ředitele

Manažer ISŘ

Úsek provozního ředitele Úsek fi nančního ředitele

12 - 13
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  

PŘEDSTAVENSTVO

VALNÁ HROMADA



14 - 15

NAŠE
SLUŽBY

1. SčV, a.s., zajišťuje komplexní servis vodohospodářských služeb, 
plynulou dodávku kvalitní pitné vody, odkanalizování a čištění 
odpadních vod. 

POČET ZÁSOBOVANÝCH OSOB  

V ROCE 2023 ČINIL 105 777 

OBYVATEL

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



VÝROBA A DISTRIBUCE VODY 
Společnost vyrábí a distribuuje pitnou vodu v okresech Příbram, 

Praha západ, Praha východ a Kolín a to jako jeden z nejvýznamnějších 

dodavatelů pitné vody v těchto regionech. Pitnou vodou společnost 

zásobuje odběratele nejen v řadě významných měst  Středočeského 

kraje, jako jsou Příbram, Mníšek pod Brdy, Sedlčany, Říčany, Český 

Brod, Jesenice a Čelákovice ale i  v menších obcích a osadách.  Kromě 

toho společnost dodává pitnou vodu dalším vodohospodářským 

společnostem k další distribuci v jimi spravovaných regionech. 

K zásobování pitnou vodou společnost využívá vodu vyrobenou 

ve vlastních provozovaných vodohospodářských zařízeních a také vodu 

převzatou od jiných vodohospodářských společností. Pro výrobu pitné 

vody využívá společnost  13 úpraven vod. Největší objem vody 

z vlastních úpraven vod je  vyráběn pro skupinový vodovod Příbram 

a to zejména z vody povrchové odebírané z vodních nádrží, 

nacházejících se v Brdech a částečně také z vody čerpané z řeky Vltavy  

čerpací stanicí Solenice. Zde společnost provozuje také své největší 

úpravny ÚV Kozičín, Hatě a Hvězdička. Ze zdrojů podzemní vody se 

na výrobě pitné vody podílejí zejména vrtané a kopané studny 

pro město Český Brod. Další zdroje podzemní vody jsou pak využívány 

zejména k zásobování lokálních vodovodů v několika menších obcích 

a osadách na Sedlčansku, Říčansku a Českobrodsku.

Provozované úpravny vody jsou vybaveny jednak klasickými 

vodárenskými technologiemi jako je provzdušňování, koagulace, 

fi ltrace a také speciálními technologickými postupy, jako jsou fi ltrace 

vody přes aktivní uhlí pro odstraňování pesticidních látek, odstraňování 

arsenu na speciálních sorbentech, iontová výměna pro odstraňování 

dusičnanů, reverzní osmóza či dezinfekce vody UV zářením. 

Na jedné z příbramských úpraven vody využívá společnost také fl otaci 

rozpuštěným vzduchem. 

Více než polovinu dodávané vody společnost přebírá  z velkých distribučních 

soustav od jiných výrobců či distributorů. Mezi největší dodavatele vody patří 

společnosti  PVK a.s. a VHS Benešov.  Prakticky veškerá přebíraná pitná voda 

pochází z vodárenské soustavy Želivka.  Touto vodou jsou zásobováni zejména 

obyvatelé na Říčansku, Jesenicku v Sedlčanech, Kosově Hoře a Dublovicích. 

Město Čelákovice a obec Mochov jsou zásobovány pitnou vodou přebíranou 

ze zdrojů v Káraném. 

Distribuci pitné vody zajišťuje společnost prostřednictvím vodovodní sítě o 

celkové délce 846 km. Skladba provozované vodovodní sítě zahrnuje potrubí 

od nejmenších profi lů až do profi lu DN 600. Zastoupeny jsou pak prakticky 

všechny možné materiály snad pouze s výjimkou skleněného potrubí. Vedle 

vodovodního potrubí spravuje společnost také další vodohospodářské objekty, 

jako jsou například čerpací stanice a vodojemy.

Své odborné znalosti, dovednosti a bohaté zkušenosti společnost 

úspěšně uplatňuje při spolupráci s obcemi či jinými subjekty, které si svůj 

vodohospodářský majetek provozují samy. 

27 047

vodovodních přípojek

NAŠE SLUŽBY

16 - 17

Počet zásobovaných obyvatel 105 777

Délka vodovodní sítě v km (bez přípojek) 846

Počet vodovodních přípojek 27 047

Délka vodovodních přípojek v km 406

Počet čerpacích stanic 42

Počet vodojemů 39

Kapacita vodojemů tis. m3 37

Počet úpraven vod 13

Voda vyrobená v tis. m3 2 908

z toho v úpravnách povrchových vod 2 555

z toho v úpravnách podzemních vod 179

Z toho v místech, kde probíhá pouze desinfekce 174

Počet fakturačních vodoměrů 27 557

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



KVALITA VODY 
Společnost dlouhodobě usiluje o stabilizaci kvality dodávané 

pitné vody a její postupné zlepšování.  Sledování vývoje kvality 

vody je navázáno i do systémů řízení provozu společnosti.  

Kontrola kvality vody je prováděna v celém výrobním 

a distribučním procesu a to od zdrojů vody až po jednotlivé 

domácnosti a to podle „Plánů kontroly jakosti pitné vody 

při její výrobě a distribuci“, zpracovaných v souladu s platnou 

legislativou.  Při tvorbě plánů kontroly pitné vody jsou nově 

zohledňovány také výsledky analýzy rizik systémů zásobování 

pitnou vodou vycházející z principů HACCAP.

Výsledky prováděné kontroly kvality vyráběné i dodávané pitné 

vody potvrzují, že  kvalita dodávané pitné vody obecně, ve všech 

provozovaných lokalitách, splňuje  požadavky platných právních 

předpisů, jmenovitě  pak  Vyhl. MZd. č. 252/2004 Sb., v platném 

znění a po stránce radiologické pak Vyhl. SÚJB č. 422/2016 Sb. 

K  odběru a analýze kontrolních vzorků pro kvalitativní kontrolu 

výroby a distribuci pitné vody využívá společnost jednak vlastní 

akreditovanou laboratoř (Laboratoř 1. SčV, a.s. Příbram) a dále 

akreditovanou Vodohospodářskou laboratoř Říčany a jejich 

subdodavatelů jak pro odběr, tak pro analýzy vzorků. 

Na provozovaném majetku bylo odebráno  celkem 1 086 vzorků 

pitné vody. Z nich pak bylo provedeno celkem 18 107 analýz.

Přehled počtu odebraných vzorků, provedených analýz 

a podíl vyhovujících parametrů s rozdělením na jednotlivé 

kontrolované oblasti (úpravny vody a sítě) je uveden 

v následující tabulce.

Společnost dlouhodobě dosahuje vysokého podílu vyhovujících 

analýz vzorků pitné vody přesahujícího 99,5 %. To svědčí 

o celkově velmi dobré úrovni kvality dodávané vody. Zjištěné 

případy nevyhovujících výsledků se zpravidla týkaly vzorků 

odebraných při mimořádných provozních událostech (haváriích 

zařízení, poruchách potrubí apod.) případně vzorků ovlivněných 

špatným stavem vnitřních rozvodů v kontrolovaných objektech. 

V některých případech se pak jednalo o případy zjištění 

zvýšených koncentrací železa v důsledku koroze stárnoucích 

úseků vodovodní sítě. I zde se ale situace díky prováděné 

systematické obnově vodovodní sítě zlepšuje. 

3 690 km 

Délka vodovodní sítě

18 - 19

HOSPODAŘENÍ S VODOU 
V roce 2023 se na hospodaření s pitnou vodou negativně projevila vysoká 

poruchovost vodovodní sítě v některých provozovaných regionech. 

I přes provádění monitoringů a pravidelných kontrol pokročilou 

diagnostikou vodovodní sítě došlo ke zvýšení úniků vody z vodovodní sítě 

(v roce 2023 prověřeno 334 km tj cca 39 % provozované sítě). Ačkoliv se 

jedná o zhoršení v porovnání s předchozími lety, je celkový dosažený podíl 

nefakturované vody (13,2 %) vzhledem k okolnostem dobrým výsledkem.    

2019 2020 2021 2022 2023

Výroba celkem 2 907 2 936 2 775 2 735 2 908

Voda předaná 737 719 819 857 706

Voda převzatá 4 207 3 764 3 829 3 899 3 876

Voda k realizaci 
průmyslová

391 227 346 637 769

Voda k realizaci 6 377 5 980 5 785 5 777 6 078

Voda fakturovaná 5 535 5 242 5 223 5 145 5 275

Voda 
nefakturovaná

842 738 562 632 803

Procento vody 
nefakturované

13,2 12,3 9,7 10,9 13,2

Ztráty vody 818 704 537 610 787

Procento ztrát 
vody

12,8 11,8 9,3 10,6 12,9

GRAF POMĚRU DISTRIBUOVANÉ VODY V ROCE 2023

HOSPODAŘENÍ S VODOU V TIS. M3

Celkový počet vzorků 
na mikrobiologické a 
biologické analýzy/ 

počet parametrů

Celkový počet 
vzorků na chemické 

analýzy/ počet 
parametrů

% vyhovujících 
parametrů

ÚV a zdroje 188/ 1 178 198 / 5 503 99,78

Distribuční síť 349 / 1 862 351/  99 301 99,66

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  

VODA PŘEVZATÁ

51 %

VODA VYROBENÁ

39 %

VODA PRŮMYSLOVÁ

10 %



20 - 21

ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD 
Společnost 1. SčV zajišťuje službu odvádění a čištění 

odpadních vod v okrese Příbram, Praha západ, Praha východ 

a Kolín. Množstvím vyčištěné odpadní vody i počtem 

odkanalizovaných obyvatel patří v těchto regionech 

k nejvýznamnějším společnostem. Společnost odvádí a čistí 

vody z některých významných měst středočeského regionu, 

například v Příbrami, Sedlčanech, Říčanech, Mníšku pod Brdy, 

Jesenice, Českého Brodu a Čelákovicích. Kanalizace a čistírny 

odpadních vod provozuje také v mnoha dalších menších 

městech obcích a osadách v regionu. V roce 2023 společnost 

zajišťovala odvádění a čištění odpadních vod 

od celkem 89 607 obyvatel. Celkem společnost provozovala 

656 km kanalizačních stok a 30 čistíren odpadních vod.  

Veškeré provozované čistírny jsou vybaveny mechanicko-

biologickým uspořádáním a na převážné většině z nich je 

uplatňováno cílené odstraňování dusíku a fosforu. Největšími 

provozovanými čistírnami odpadních vod  jsou MČOV Příbram, 

ČOV Říčany, ČOV Jesenice, ČOV Sedlčany, ČOV Český Brod 

a ČOV Čelákovice.

V roce 2023 společnost odvedla a vyčistila celkem 

10 626 tis. m3 odpadní vody.  V oblasti odvádění a čištění 

odpadních vod společnost poskytuje formou servisních smluv  

metodické vedení, technologický a odborný dohled 

i pro mnoho dalších společností či obcí, které si kanalizace 

a čistírny provozují svépomocí. V roce 2023 v této oblasti 

rozšířila spolupráci například s obcemi Vysoká u Příbramě 

a Křepenice a to na jejich nově vybudovaných kanalizacích 

a čistírnách odpadních vod. 

V oblasti odvádění a čištění odpadních vod se společnost 

kromě zajišťování kvality vypouštěných odpadních vod 

soustředí i na další významné aspekty provozu čistíren 

odpadních vod a stokových sítí. Velká pozornost byla věnována 

optimalizaci spotřeby elektrické energie, využívání bioplynu 

ze stabilizačních nádrží kalu a produkce a lisování kalu 

i minimalizaci množství balastních vod vnikajících 

do kanalizací. V roce 2023 byla také velká pozornost věnována 

odlehčovacím komorám na stokových sítích a vyhodnocení 

jejich ředících poměrů a vlivů na vodní toky. 

Počet obyvatel napojených 
na kanalizaci

89 607

Délka kanalizační sítě v km 656

Počet kanalizačních přípojek 22 979

Počet čerpacích stanic 73

Počet čistíren odpadních vod 30

Množství vyčištěné odpadní vody 
v tis. m3 10 626

MNOŽSTVÍ VYČIŠTĚNÉ ODPADNÍ VODY V M3

KVALITA 
VYPOUŠTĚNÝCH 
VYČIŠTĚNÝCH 
ODPADNÍCH VOD 
Dosažení co nejlepší kvality vypouštěných vyčištěných 

odpadních vod je jedním ze základních cílů společnosti. 

Řízení procesu  čištění kvality vody a sledování kvality 

vody je proto pevně zakotveno v systémech řízení 

společnosti.

Díky tomu byla v roce 2023 na všech provozovaných 

čistírnách odpadních vod splněna přísná  předepsaná 

kritéria na kvalitu vypouštěné odpadní vody. Pro kontrolu 

kvality vypouštěné vyčištěné odpadní vody bylo 

v průběhu roku  odebráno celkem  436 vzorků  a pouze 

ve 3 případech bylo zjištěno překročení limitu 

„p“ (přípustné hodnoty). To představuje méně než v 1 % 

odebraných vzorků. K překročení limitu „m“ (maximálně 

přípustné hodnoty) u žádné z provozovaných ČOV 

nedošlo.

Pro další zlepšení a stabilizaci  kvality vypouštěné 

vyčištěné odpadní vody byla v roce 2023 realizována 

důležitá investiční opatření. 

Dokončena byla rekonstrukce ČOV Dublovice, ČOV 

Kosova Hora a ČOV Český Brod a ČOV Čelákovice. 

Probíhaly také přípravné projektové práce 

na rekonstrukci největší provozované MČOV Příbram, 

které vyústily ve vydání stavebního povolení.  

Připravována je také intenzifi kace ČOV Lazsko. 

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  

2019               2020               2021               2022               2023

9 123
9 339

10 914
9 759

10 626



22 - 23

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

počet rozborů / analýz počet rozborů / analýz počet rozborů / analýz

Laboratoř OV 2 682 14 067 2 651 13 702 2 696 14 088

Laboratoř PIV 2 450 30 339 2 677 32 168 2 935 34 168

Laboratoř 1. SčV, a.s. 5 132 44 406 5 328 45 870 5 631 48 256

LABORATOŘ 
Laboratoř 1. SčV, a.s. Příbram zajišťovala kontrolu kvality surové, upravené 

a pitné vody, podle Plánu odběru vzorků pitných a surových vod a kontrolu jakosti 

vypouštěných odpadních vod, podle Plánu odběru vzorků odpadních vod.

Pro tyto činnosti je akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o.p.s., Praha 

podle ČSN EN ISO /IEC 17025:2018 a vlastní Osvědčení o akreditaci zkušební 

laboratoře.

Osvědčení o akreditaci č. 173/2022 bylo vydáno Laboratoři 1. SčV, a.s. 

s platností do 11. 4. 2027.

Pravidelná dozorová návštěva posuzovatelů ČIA o.p.s., která byla zaměřena 

na metody mikrobiologického rozboru vod a požadavky systému řízení kvality, 

proběhla 16. 6. 2023.

Laboratoř se zúčastnila programů zkoušení způsobilosti (PT), které zahrnovaly 

zkoušky, na něž má laboratoř osvědčení o akreditaci. Plán školení pracovníků 

laboratoře byl aktualizován a účast na odborných seminářích proběhla ve druhé 

polovině roku, většinou ve formě on-line školení. 

Cíle laboratoře pro rok 2023 byly plněny postupně, laboratoř prováděla, kromě 

pravidelné kontroly kvality vody surové, pitné a odpadní podle ročního plánu 

odběru vzorků vod také rozbory vzorků vod ze soukromých studní, vodovodních 

přípojek, domovních čistíren odpadních vod a vod ke koupání pro externí 

zákazníky.

V roce 2023 náklady laboratoře tvořily především výdaje na základní chemikálie 

a spotřební materiál nutný k provádění odběrů a rozborů vod a na servis, opravy 

a ověření laboratorních přístrojů. Do laboratoře odpadních vod byly pořízeny dva 

nové přenosné vzorkovače, do laboratoře pitných vod nový fotometr na stanovení 

chloru. V laboratoři pitných vod bylo upraveno pracovní místo pro analyzátor TOC 

a jeho obsluhu, do šatny byly pořízeny nové šatní skříňky a tím došlo k vylepšení 

zázemí pro pracovníky laboratoře.

Laboratoř splnila plánované ukazatele zvyšování hodnoty na rok 2023 především 

díky nasazení všech pracovníků laboratoře, kteří se podíleli na tomto výsledku 

a díky úsporným opatřením nastaveným v průběhu roku.

Celkem bylo v roce 2023 analyzováno v Laboratoři 1. SčV, a. s., Příbram celkem 

5 631 vzorků a stanoveno 48 256 ukazatelů. Laboratoř pitných vod provedla rozbor 

2 935 vzorků a stanovila 34 168 ukazatelů. Z tohoto počtu bylo 1 464 vzorků 

analyzováno pro externí zákazníky. Laboratoř odpadních vod provedla rozbor 

2 696 vzorků a stanovila 14 088 ukazatelů. Z tohoto počtu bylo analyzováno 

1 408 vzorků pro externí zákazníky.

KOMPLEXNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ 
SLUŽBY

Prodej a instalace úpraven vod a domovních fi ltrů 
Společnost pokračovala v úspěšné spolupráci se společností Culligan.CZ s.r.o. 

v oblasti dodávek zařízení pro domácí či průmyslovou úpravu vody.  V několika 

domácnostech jsme prováděli pravidelný servis a výměnu výbojek v zařízeních 

pro desinfekci vody UV zářením. Společnost dodala také  zařízení pro úpravnu 

vody pro RD v Suchodole  a dávkovací čerpadlo pro desinfekci vody v provozovně 

v Holoubkově. Připravili jsme nabídku na doplnění úpravy vody pro areál 

společnosti Mountfi eld, jež bude realizována v roce 2024.  Odborně jsme se 

podíleli na přípravě a doplnění úpraven vod v Prosenické Lhotě a Ostrově 

u Tochovic. 

Odborné posudky ke kvalitě pitné vody
O odborné posudky ke kvalitě vody odebírané z individuálních studní je mezi 

zákazníky stále velký zájem. V roce 2023 vypracovali pracovníci společnosti 

celkem 59 odborných posudků k výsledkům analýz vzorků vody. Několik posudků 

bylo vypracováno také u zdrojů pro veřejné zásobování či pro podnikatelské 

subjekty. Součástí všech vypracovaných posudků byl, vedle komentáře ke kvalitě 

vody a komentáře k nevyhovujícím výsledkům, také návrh konkrétních opatření 

pro zlepšení kvality vody včetně uvedení orientačních nákladů na jejich realizaci 

či nabídky na pomoc při jejich zajištění. Na základě vypracovaných posudků pak 

byla, v několika případech, realizace i provedena.

Budování studní, a vrtů
Společnost 1. SčV je připravena, v rámci nabízených služeb, realizovat vybudování 

vodních zdrojů (studní či vrtů). Podobně jako v minulém roce  ale nebyla v této 

oblasti realizována žádná zakázka.  Zákazníci, v této oblasti, jsou zatím stále 

zvyklí komunikovat se společnostmi, jež výstavbu zdrojů přímo provádí. 

Prodej domovních čistíren odpadních vod (DČOV) a jejich kontrola

Společnost realizovala celkem 20 zakázek v oblasti odborných kontrol 

a revizí DČOV a zájem o tyto služby nadále stoupá a to nejen u zákazníků z řad 

domácností. Pracovníci společnosti také zajistili odbornou kontrolu čistíren 

odpadních vod pro průmyslový areál v Kamýku nad Vltavou či dům 

s pečovatelskou službou v Luhu u Milína.  Úspěšně pokračovala spolupráce 

s městem Příbram při zajištění provozu  DČOV v části města Zavržice a Bytíz. 

Poradenská činnost v oblasti pitných a odpadních vod
Specializovaní pracovníci společnosti poskytli odbornou pomoc několika 

partnerům při řešení  problematiky spojené se zásobováním pitnou vodou 

či odváděním a čištěním odpadních vod.  Zajistili například odbornou pomoc 

a poradenství při provozu ČOV v obci Kožlí. Podíleli se na odborné kontrole 

a připomínkování zpracovávaných generelů vodovodů a kanalizací v Českém 

Brodě, Příbrami, Mníšku pod Brdy a v Jincích. Zajistili zpracování odborných 

studií pro intenzifi kace ČOV Mníšek pod Brdy. Obci Prosenická Lhota společnost 

pomáhala při vedení a vyhodnocení zkušebního provozu kanalizace a ČOV.  

V obci Vysoká jsme se podíleli na  výstavbě nové úpravny vody, vodovodu, 

kanalizace a čistírny odpadních vod a jejich uvedení do zkušebního provozu. 

V obci Křepenice jsme pomohli při výstavbě nové kanalizace a čistírny 

odpadních vod. 

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



24 - 25

Bazénové vody
Společnost poskytovala odbornou pomoc a laboratorní služby v oblasti 

kontroly a řízení kvality bazénové vody pro Hotel Orlík, Wellness centrum 

OD Dvořáček v Příbrami, wellness v areálu Panství Dlouhá Lhota. 

Zajišťovala také laboratorní kontrolu v dalších několika wellness (Sauna 

Dublovice, hotel v Sedlčanech, Sportovní hala Petrovice aj.) Úspěšně tak 

navázala na spolupráci zahájenou v předchozích letech.  Kromě toho 

společnost poskytla, v několika případech, také odbornou pomoc 

či konzultace při řešení kvality bazénové vody u individuálních zákazníků 

z řad běžných občanů.  Společnost tak neustále prohlubuje znalosti 

i praktické a odborné zkušenosti v této oblasti.

Zpracování výkazů a dokumentů  
V souvislosti s legislativními požadavky a změnami je o odbornou pomoc 

při zpracování legislativou předepsaných výkazů, hlášení a odborných 

dokumentů stále velký zájem. Tato služba proto patří k dlouhodobě 

standardním společností poskytovaným pomocím. V daném roce 

převládal zájem zejména o zpracování aktualizovaných provozních 

řádů systémů zásobování vodou  včetně  hodnocení rizik. V této oblasti 

společnost zajistila zpracování nových provozních řádů pro polikliniku 

RAVAK, obec Milešov, Obecnice,  společnost Městská teplárenská Sedlčany, 

obec Svatý Jan, Prosenická Lhota, Kňovice, Vysoká u Příbramě a Jince. 

Pro obce Vysoká, Křepenice, Sedlice a Klínec jsme zpracovali nové 

kanalizační řády. 

I nadále společnost v rámci uzavřených servisních smluv vypracovává 

vlastníkům statistické výkazy, výkazy vodních bilancí, poplatková přiznání, 

vybrané údaje z majetkové a provozní evidence a podobně.  

STAVOMONTÁŽNÍ ČINNOST
Jednou z nejvýznamnějších služeb, která souvisí s péčí o vodu,  je stavomontážní činnost. Jedná 

se zejména o vodohospodářské výstavby a rekonstrukce vodohospodářských zařízení, zřizování 

vodovodních a kanalizačních přípojek, bezvýkopové opravy kanalizačních potrubí, či provedení 

veškerých tlakových zkoušek, zkoušek nepropustnosti a další.

Z velkých  akcí za rok 2023 uvádíme nejvýznamnější:

• Rekonstrukce ulice Prokopská, úprava povrchů komunikací, chodníků včetně nového dopravního 

značení, demolice horkovodu, rekonstrukce jednotné kanalizace kamenina DN 400, DN 300, 

výstavba dešťové kanalizace, rekonstrukce zásobního řadu DN 250, DN 300 a vodovodního řadu 

DN 150, DN 100, úprava veřejného osvětlení včetně nových historických lamp, nový plynovod 

včetně přípojek a HUP

• Přeložka dešťové kanalizace DN 300, v ul. Školní, výstavba dešťové kanalizace kamenina DN 300 

• Čelákovice - Jiřina - Obnova VHI 4. etapa. Výstavba gravitační dešťové kanalizace DN 1000, 

obnova stávajícího vodovodu DN 100 a stávající gravitační jednotné kanalizace DN 400 

a DN 300. Obnovení veřejné části stávajících vodovodních a kanalizačních přípojek na veřejném 

prostranství, a to až po hranici veřejného pozemku s pozemkem připojené nemovitosti v ulicích 

Pražská a Dělnická

• Výstavba nového posilovacího zdroje vody, vodovodní řad DN 40, elektropřípojky 

a komunikačního kabelu pro obec Nalžovice včetně úpravy záhlaví vrtu a osazení čerpadla 

na parc. č. 1312 v k.ú. Nalžovice na stávající úpravnu vody

• Výstavba nového přivádějícího řadu D 125 o celkové délce 1320 m z VDJ Kozičín do VDJ Orlov. 

Osazení kapacitnějších čerpadel ve VDJ Kozičín včetně nové elektroinstalace, telemetrie 

a hromosvodu

PROVOZNÍ ÚTVAR
Poruchy a havárie na vodovodní síti
Na provozované vodovodní sítí došlo v roce 2023 

celkem k 349 poruchám nebo haváriím, což je 

o 38 událostí více než v předchozím období. 

Z celkového počtu poruch jsme evidovali 239 poruch 

na vodovodních řadech a 110 na vodovodních 

přípojkách. Veškeré vzniklé, detekované poruchy 

a havárie se podařilo odstranit.

Nejčastější příčinou vzniku poruch bylo cizí zavinění 

(při provádění zemních prací), dynamické namáhání 

a koroze při použití nekvalitních materiálů 

používaných v minulosti.

Poruchy a havárie na kanalizační síti
Na provozované kanalizační síti došlo v roce 2023 

celkem ke 236 poruchám, nebo haváriím, což je 

o 50 událostí méně než v předchozím období. 

Z celkového počtu poruch jsme evidovali 

131 poruch na kanalizační síti a 105 na kanalizačních 

přípojkách. 

Dále pak bylo vyčištěno 31 ucpávek stokové sítě 

a napojení kanalizačních přípojek. Všechny vzniklé 

poruchy a havárie se podařilo odstranit.

Během roku vodohospodáři strojně vyčistili 71,238 km 

potrubí a kamerou prohlédli 39,385 km kanalizace.

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  

POČET PORUCH NA VODOVODNÍ SÍTI

2019           2020           2021           2022            2023

370

337
357

311

349

POČET PORUCH NA KANALIZAČNÍ SÍTI

2019           2020           2021           2022            2023

161 166

334
286

236



Společnost 1. SčV poskytuje svým zákazníkům vysoký standard 

nabízených služeb, zejména se snaží neustále zlepšovat 

komunikaci se zákazníky a využívat přitom všechny dostupné 

komunikační kanály jako je e-mail, internet, datové schránky 

a samozřejmě telefonický kontakt prostřednictvím 

24 hodinové služby kontaktního centra. 

Pro zákazníky, kteří preferují osobní kontakt, jsou tři dny 

v týdnu otevřena kontaktní místa v dostupné vzdálenosti 

všech provozovaných lokalit. Jedná se o kontaktní místa 

v Jesenici, Říčanech, Čelákovicích, Českém Brodě, Mníšku 

pod Brdy a Sedlčanech. Zákazníkům z Příbramska je k dispozici 

zákaznické centrum.

Společnost 1. SčV dosud uzavřela smlouvu na dodávku 

a odvádění odpadních vod s 29 543 zákazníky a spravuje 

celkem 30 194 odběrných míst.

Zákazníci 1. SčV jsou pravidelně informováni o všech 

plánovaných i mimořádných událostech prostřednictvím 

aplikací jako je SMS info, Moje voda, zákaznický portál 

a webových stránek společnosti. 

Webové stránky rovněž nabízejí možnost on-line rezervace 

schůzky v zákaznickém centru či kontaktním místě, je možné si 

zde stáhnout potřebné formuláře pro založení a sesmluvnění 

nového odběrného místa či provedení změny. 

Dále je na webových stránkách www.1scv.cz od roku 2023 

zprovozněn Vyjadřovací portál, prostřednictvím kterého 

můžou žadatelé podávat žádost o vyjádření k jednotlivým 

fázím stavebního řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 

předprojektové přípravě nebo k technickým žádostem nad již 

realizovanými vodovodními nebo kanalizačními přípojkami.

Ke zkvalitnění služeb slouží „Závazky zákaznických 

služeb“, které společnost 1. SčV dodržuje od roku 2012. 

Prostřednictvím aplikací v zákaznickém informačním 

systému upozorňuje zákazníky na zvýšenou spotřebu 

vody a pomáhá jim v tíživé situaci poskytnutím 

splátkového kalendáře. Zavazuje se ke zkracování lhůt 

na odpověď zákazníkům na jejich dotazy ohledně 

kvality vody a řešení havarijních situací. Od roku 2005 

jsou zákaznické služby certifi kovány dle mezinárodní 

normy ČSN EN ISO 9001:2001. V roce 2023 se 

uskutečnil každoroční podzimní reaudit a společnost 

1. SčV znovu obhájila tento certifi kát, což svědčí 

o tom, že se společnost svým zákazníkům věnuje 

s maximální péčí na vysoké profesionální úrovni.

Na podzim každého roku se uskutečňuje průzkum 

spokojenosti zákazníků, který slouží mimo zjištění 

spokojenosti zákazníků také k získání poznatků, které 

komunikační kanály naši zákazníci upřednostňují. 

Nejpreferovanějším kanálem ve všech segmentech 

zákazníků je internet a zákaznická linka. 

SLUŽBY 1. SČV
Službu SMS info, tj. zasílání informací o haváriích, odstávkách vody včetně 

předpokládaného ukončení využívá již 20 364 zákazníků. SMS info  umožňuje 

zrakově postiženým komunikovat způsobem, který je pro ně plně srozumitelný 

– hlasovou zprávou. Informační služba umí převést textovou zprávu 

na hlasovou.

Celkem 13 036 zákazníků se zaregistrovalo k internetovému zákaznickému 

účtu, který dle průzkumu dosáhl 100 % oblíbenosti mezi dotazovanými 

zákazníky. Díky zabezpečenému internetovému účtu mají zákazníci stálý 

přehled o spotřebě vody, vystavených fakturách, zálohách a platbách 

i provedených odečtech vodoměru. V zákaznickém portálu mohou zákazníci 

také online zaplatit faktury a zálohy, nahlásit samoodečet, přes e-podatelnu 

podávat žádosti či dotazy, online rezervovat schůzky nebo se registrovat 

ke službě SMS INFO. 

Díky propojení portálu se smart meteringem si mohou uživatelé, kteří mají 

osazené dálkové hlavice na vodoměru sledovat spotřebu vody v reálném čase, 

mohou si nastavit upozornění na vysokou spotřebu vody, např. na kapající 

kohoutek či protékající WC. 

V roce 2023 bylo přes internetový zákaznický účet vyřízeno 3 951 požadavků. 

Kontaktní telefonické centrum vyřídilo celkem 7 290 hovorů. 

Faktury emailem si nechalo posílat již 16 105 zákazníků. K placení faktur 

využívají zákazníci terminály společnosti Sazka, a.s. prostřednictvím 

čárového kódu, jehož platební údaje dokáže terminál přečíst a vystavit 

potvrzení o úhradě, kterou zákazník provede v hotovosti. Na terminálech bylo 

uskutečněno 4 110 plateb. Díky zákaznickému portálu mohli zákazníci platit 

své faktury i online, touto cestou provedli 6 156 plateb.

Oblíbeným způsobem platby je QR kód umístěný na faktuře, který zákazníci 

mohou využít k bezhotovostnímu placení. Pomocí QR kódu zákazníci 

za dodané služby uskutečnili celkem 15 407 plateb.

Mezi nejpoužívanější platební metody však stále patří bankovní převod, 

kterých zákazníci provedli 139 968 a SIPO, jehož prostřednictvím realizovali 

72 840 plateb.

ZÁKAZNÍCI 

26 - 27

Poštou bylo na adresu 1. SčV zákazníky odesláno k vyřízení 890 ks dopisů, 

datovou schránkou došlo 1 725 zásilek. Nejpoužívanějším nástrojem 

pro korespondenci jsou emaily, kterých bylo v roce 2023 vyřízeno 

celkem 8 201.

TERMINÁL SAZKA 4 110

ONLINE 6 156

QR KÓD 15 407

BANKOVNÍ PŘEVOD 139 968

SIPO 72 840

PLATBY

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



28 - 29

INOVACE
Společnost 1. SčV patří mezi společnosti, které se zajímají 

o nové trendy a inovativní řešení.

Mezi projekty, které jsou podporovány čím dál víc 

i ze strany vlastníků vodohospodářského majetku patří 

smart metering, jehož cílem je digitalizace procesu 

odečítání a výměn vodoměrů. Celkem je již osazeno 

2 820 dálkových hlavic na zpracování odečtů vodoměrů 

prostřednictvím tzv. dálkových odečtů. Z toho je 1 898 

vodoměrů osazeno vodoměrem Sensus Iperl.

Velkým přínosem tohoto projektu je možnost odečtu bez 

obtěžování zákazníků a snížení chybovosti při ručním 

zadávání odečtu do mobilní aplikace. Dalším projektem 

je elektronický montážní list, který nahrazuje papírový 

dokument a celý proces výměny zaznamenává online 

do zákaznického informačního systému. Pro rok 2023 byl 

naplánován plošný přechod na elektronický montážní list, 

což se až na výjimky podařilo a projekt splnil očekávání 

na zrychlení práce montéra, podstatné snížení chybovosti, 

pořízení fotodokumentace a úsporu papíru. 

Kromě výše zmíněného projektu pokračuje vývoj již 

zmíněného zákaznického internetového portálu, který 

průběžně zohledňuje nové trendy v této oblasti.

PRŮZKUM SPOKOJENOSTI
Vysokou spokojenost s úrovní služeb ukázal poslední průzkum spokojenosti, 

který pro společnost 1. SčV provedla nezávislá výzkumná agentura IBRS.

Výzkumu se zúčastnilo 460 respondentů z řad individuálních zákazníků, 

správců bytových domů či bytových družstev, průmyslových zákazníků 

a fi rem. 

Se službami 1. SčV je celkově spokojeno 94 % respondentů, což je 

nadprůměrná hodnota ve srovnání s jinými fi rmami v obdobných oborech. 

Nejvyšší celková spokojenost je bytových družstev a fi rem, dokonce 98 %. 

Spokojenost zákazníků s 1. SčV je dlouhodobě na vysoké úrovni. Od roku 2015 

byly hodnoty vždy nad devadesáti procenty.

Kvalitu pitné vody ocenilo 92 % zákazníků.

Nejvyšší vliv na celkovou spokojenost zákazníků má podle výzkumu kvalita 

dodávané vody a plynulost její dodávky. U obou parametrů výzkum potvrdil 

výborné výsledky napříč všemi segmenty. S kvalitou dodávané pitné vody 

je spokojeno 92 % respondentů, u bytových družstev pak dokonce 96 % 

respondentů.

Voda z kohoutku je stále oblíbená. 87 % respondentů  uvedlo, že vodu 

z kohoutku používá doma k pití. Vodu z kohoutku pijí častěji ženy 

a respondenti s vyšším vzděláním (90 - 93 %).

S plynulostí dodávek vody je spokojeno celkem 96 % respondentů, u fi rem 

dokonce 98 % respondentů. 

Výzkum potvrdil mimořádnou spokojenost s profesionalitou zaměstnanců.

Devadesát pět procent zákazníků, kteří přišli do kontaktu se zaměstnanci 

1. SčV, oceňují jejich profesionalitu. S chováním a vystupováním odečítače 

vodoměru je spokojeno 99 %.

Roste důraz na moderní způsoby komunikace.

Respondenti oceňují také zákaznickou péči 1. SčV. S vyřízením požadavku 

na zákaznickém centru je spokojeno 93 % respondentů, u individuálních 

zákazníků je spokojenost dokonce 100%. S kvalitou informací je spokojeno 

85 % respondentů . Co se týká způsobu komunikace, mladší a s vyšším 

vzděláním preferují elektronickou formu komunikace (internet, e-mail, 

zákaznický portál, sms), naopak starší upřednostňují zákaznickou linku. 

Zákaznický portál nejvíce preferují individuální zákazníci, bytová družstva 

více e-mail a zákaznickou linku. 

Výsledky průzkumu spokojenosti se společnost snaží okamžitě zohlednit 

při dalším směřování zákaznické komunikace

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



ODPO-
VĚDNOST

Jednou z priorit společnosti je i zvyšování kvalifi kace a školení 
zaměstnanců. Systematický přístup ke vzdělávání přináší 
řadu výhod, zvyšuje motivaci a stabilitu zaměstnanců. 

V ROCE 2023 SE NEMOCNOST 

ZAMĚSTNANCŮ DRŽELA 

NA ÚROVNI 2,7 %.

30 - 31
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



Podobně jako minulý rok i rok 2023 byl složitý 
v obecném měřítku, a proto v oblasti personální 
a zaměstnanecké byl opravdovou zkouškou. Naše 
společnost je stabilní a odpovědná fi rma, která 
vytváří pro své zaměstnance nadstandardní 
pracovní podmínky a má díky tomu v jejich přístupu 
při řešení krizových situací mimořádnou podporu. 

Jedním ze základních kamenů fi remní fi losofi e je odpovědnost. 

Odpovědnost vůči zákazníkům, vůči zaměstnancům, společenská 

odpovědnost a samozřejmě odpovědnost vůči životnímu prostředí. 

Odpovědné podnikání vyznává hodnoty, na kterých společnost 

staví: etika, dodržování norem ISO, bezpečnost práce.  

V tomto roce se nezastavil ani otevřený sociální dialog a spolupráce 

s odborovou organizací. Podařilo se naplnit, i v těchto těžkých 

podmínkách, závazky vyplývající z  kolektivní smlouvy (KS) 

a v  termínu jsme uzavřeli KS na rok 2024 ve smyslu přijaté vyšší 

Kolektivní smlouvy s OS DLV pro skupinu Veolia ČR. 

Ke konci roku 2023 pracovalo v 1. SčV ve fyzickém stavu, 186 zaměstnanců. 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2023 byl 184 zaměstnanců. 

Během roku odešlo celkem 12 zaměstnanců a nově jich nastoupilo 9. 

Fluktuace tedy činila 6,5 %.  Z celkového počtu zaměstnanců bylo 128 mužů 

(68 %) a  61 žen (32 %). Ve společnosti pracovalo 8  zaměstnanců

(4 %)  se zkráceným pracovním úvazkem, 13  zaměstnanců (7 %)  na dobu 

určitou,  7 zaměstnanců (4 %) se zdravotním postižením a 19 zaměstnanců 

(10 %) v důchodovém věku. 

Z celkového počtu zaměstnanců mělo 19 (10 %)  vysokoškolské vzdělání 

a 93 zaměstnanců (50 %) středoškolské vzdělání. Při průměrné 

desetiprocentní míře infl ace stoupla za rok 2023 průměrná mzda o zhruba 

10 %, což naplňuje náš dlouhodobý závazek k růstu reálné mzdy. Rozsah 

přesčasové práce byl 7 993 odpracovaných hodin. V průměru na jednoho 

zaměstnance je to zhruba 43 hodin přesčasové práce za rok, největší část 

přesčasových hodin bylo odpracováno na stavomontážních akcích. 

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY 
Na sociální výdaje pro zaměstnance (daňově uznatelné 

i neuznatelné) bylo v roce 2023 vynaloženo 7 157 tisíc Kč. Z toho 

bylo věnováno na činnost odborové organizace 17 200  Kč, 

na sportovní a kulturní využití 303 tisíc Kč a 191  tisíc Kč na životní 

a pracovní jubilea.      

Na rehabilitační zaměstnanecký zájezd bylo poskytnuto 81 tisíc 

Kč, na dětskou akci u příležitosti  Dne dětí  164 tisíc  Kč. Ke konci 

roku nám zbývala na účtu sociálních nákladů částka 280  tisíc Kč, 

za které se vedení společnosti rozhodlo nakoupit vánoční dárkové 

poukázky pro zaměstnance.

Významnou součástí zaměstnaneckých výhod je penzijní 

připojištění a životní pojištění zaměstnanců, kterého využívá 

74 % zaměstnanců a na které při průměrném měsíčním příspěvku 

zaměstnavatele 1 160 Kč bylo vyplaceno téměř 1 912 tisíc Kč. Dalším 

významným benefi tem je příspěvek zaměstnavatele na stravování 

ve výši 79 Kč na stravenku – celkový příspěvek za rok 2023 byl 

3 328 tisíc Kč. Hojně využívaným benefi tem je výhodný 

zaměstnanecký tarif na mobilní telefony pro zaměstnance 

i pro rodinné příslušníky. Zaměstnanci mají prodlouženou základní 

výměru dovolené na šest týdnů – 30 dnů. 

Zároveň společnost umožňuje zaměstnancům investovat 

do zaměstnaneckých akcií s příspěvkem zaměstnavatele – v roce 

2023 činil tento příspěvek 645 tisíc Kč. 

Další zajímavou možností jsou bezúročné návratné půjčky 

pro zaměstnance na bytové účely, vybavení, rekonstrukci bytu, 

rodinného domu, které jsou poskytovány ze zůstatku sociálního 

fondu.

ODPOVĚDNOST

NAŠI ZAMĚSTNANCI

32 - 33

47 let

Průměrný věk 
zaměstnanců

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 

do 29 let    30-39 let    40-49 let     50-59 let     60 a více

10
17

52
61

STRUKTURA ZAMĚSTNANOSTI 
PODLE DOSAŽENÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ

VŠ

19
ÚS

93

ZÁKLADNÍ

4
VYUČENÍ

70

VZDĚLÁVÁNÍ 
ZAMĚSTNANCŮ 
Jednou z priorit společnosti je i zvyšování kvalifi kace a školení 

zaměstnanců. Systematický přístup ke vzdělávání přináší řadu 

výhod, zvyšuje motivaci a stabilitu zaměstnanců. Celkové náklady 

na vzdělávání dosáhly výše 1 035 tisíc Kč. Největší podíl, a to 77 % 

z těchto výdajů, byl vynaložen na zvyšování odborné kvalifi kace 

a ostatní školení, 19 % bylo věnováno na povinná školení a školení 

speciálních profesí a 4 % na zlepšování jazykových znalostí 

zaměstnanců. Společnost zároveň maximálně využívá možnost 

e-learningových školení na IES, kde je možné najít jak školení 

povinná ze zákona, tak školení ke zvýšení kvalifi kace a školení 

prospěšná zdravému životnímu stylu. Je zde také kurz se zásadami 

protikorupčního chování, etického kodexu, Compliance program 

a kurzy dalších bezpečnostních povinností zaměstnanců. 

Na intranetu je zřízena schránka pro podávání podnětů a oznámení 

zaměstnanců.

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  

46



PRACOVNĚ LÉKAŘSKÉ 
SLUŽBY 
V roce 2023 se nemocnost zaměstnanců snížila oproti 

předešlému roku na úroveň 2,5 %.

Pracovně lékařské služby máme zajištěny čtyřmi lékařkami 

dle provozních oblastí. Tyto lékařky provádějí pro naše 

zaměstnance periodické prohlídky a dále vstupní a výstupní 

prohlídky. Na pracovištích lékařky provedly pravidelné 

dohledy nad výkonem práce za účelem zjištění a vyhodnocení 

rizikových faktorů.

INTERNÍ KOMUNIKACE
Cílem interní komunikace je vzájemná informovanost a propojenost 

mezi vedením společnosti a zaměstnanci. Interní komunikace je 

důležitým nástrojem komunikace se zaměstnanci. Mezi hlavní 

komunikační kanály patří: porady na všech úrovních řízení, intranet, 

e-maily, či interní školící programy.

Veškerá důležitá provozní data a zásadní dokumenty zaměstnanci 

nachází na intranetu společnosti.

O aktuálním dění ve skupině Veolia informovaly magazíny Naše Veolia 

a Planeta.

V průběhu listopadu se uskutečnil rozsáhlý interní průzkum 

spokojenosti Voice of Resources 2023, který organizovala skupina 

Veolia. V 1. SčV se průzkumu zúčastnilo 168 zaměstnanců (90 %). 

Průzkum názorů zaměstnanců provedla společnost Ipsos.

34 - 35

BEZPEČNOST PRÁCE 
Bezpečnost práce patří ke strategickým bodům stanoveným 

na mezinárodní úrovni pro celou skupinu Veolia. Společnost 1. SčV je 

odpovědným zaměstnavatelem, který se stará o zdraví a bezpečnost 

svých zaměstnanců a má certifi kát  systému BOZP dle ČSN ISO 

45001:2018. Jedním ze závazků skupiny Veolia je záruka zdravého 

a bezpečného pracovního prostředí. Základní pravidla BOZP obsažená 

v Zákoníku práce, v platných právních a ostatních předpisech 

k zajištění BOZP zprostředkovává také Kodex bezpečnosti práce. 

Pravidelné seznamování zaměstnanců s předpisy, bezpečnostními 

a technologickými postupy zvyšuje povědomí o BOZP a snižuje rizika 

práce. Rozsah je dán zařazením a náročností vykonávané práce 

a obsluhou speciálních zařízení. Vzdělávání je rozděleno jednak 

na školení BOZP, kterým procházejí všichni zaměstnanci a na odborná 

školení (profesionální řidiči, elektrikáři, obsluhy chlorovacích zařízení, 

tlakových nádob, požární ochrana apod.) Nad rámec povinných 

školení absolvují všichni zaměstnanci jednou za 3 roky praktický kurz 

Trénink první pomoci. Každoročně probíhá projekt Mezinárodní týden 

bezpečnosti. Celá skupina Veolia se zavazuje soustavně chránit zdraví 

a zajišťovat bezpečné pracovní prostředí zaměstnanců. Na vzdělávacím 

portálu IES jsou k této akci umístěné informace, postupy, plakáty a fi lmy 

s cílem oslovit zaměstnance ke zvýšenému dodržování bezpečnosti 

práce.  Ve jmenovaném týdnu je také zvýšena kontrola dodržování 

bezpečnosti práce vedoucími pracovníky na všech pracovištích. 

Během roku probíhají kontroly dodržování BOZP příslušnými 

vedoucími zaměstnanci a vedením společnosti v souladu s vnitřní 

legislativou. Jednou ročně probíhá prověrka dodržování  BOZP za účasti 

bezpečnostního technika fi rmy SEVA Controls, s. r. o., vykonávajícího 

pro naši společnost všechny povinné činnosti v oblasti BOZP a PO. 

Po této prověrce jsou vyhodnoceny závady a neshody, jejich odstranění 

je dále kontrolováno. Všichni zaměstnanci jsou seznamováni 

prostřednictvím e-mailu s příčinami skoronehod, aby se jich mohli 

vyvarovat. 

 Dlouhodobým cílem v oblasti BOZP je co nejnižší počet pracovních 

úrazů a žádné smrtelné nehody. V roce 2023 k žádnému pracovnímu 

úrazu nedošlo.

POČET ZAMĚSTNANCŮ 
V JEDNOTLIVÝCH LETECH

  2018       2019       2020        2021       2022        2023

195 193
189 189 186

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 
PODLE DÉLKY ZAMĚSTNÁNÍ 

do 5 let       6-10 let    11-20 let    21 a více

46

37

65

38

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  

205



OSVĚTOVÉ A VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAMY PRO DĚTI
1. SčV nabízí, v rámci osvětové činnosti, vzdělávací programy 

nejen pro školy. 

Pořádá vzdělávací programy pro studenty formou exkurze 

na úpravnách pitných vod a čistírnách odpadních vod.  Cílem je 

vysvětlit zájemcům co se skrývá za možností pustit si kvalitní 

pitnou vodu z kohoutku kdykoli to potřebujeme a že ani čištění 

odpadní vody není samozřejmostí a vyžaduje mnoho úsilí. 

Exkurze probíhají především na úpravnách pitných vod 

Kozičín a Hvězdička a na čistírnách odpadních vod v Příbrami, 

Sedlčanech, Říčanech a v Českém Brodě. Tyto objekty jsou také 

přístupné široké  veřejnosti při příležitosti dne otevřených dveří 

v rámci  Světového dne vody.

SPONZORSTVÍ 
A MECENÁŠSTVÍ
Jako oblastní provozovatel 

vodohospodářského majetku se snaží 

1. SčV vnímat potřeby regionu a v rámci 

svých možností pomáhat, kde je potřeba. 

Pravidelně fi nančně podporuje významné 

kulturní a sportovní akce. V roce 2023 

společnost podpořila např. literární soutěž 

„Příbram Hanuše Jelínka“, Svatohorský 

downtown, či  Běh města Příbrami 

a kulturní akce v Mníšku pod Brdy. Zároveň 

pomáháme prostřednictvím vodního baru 

zajišťovat na akcích zdarma pitný režim, čímž 

podporujeme pití kohoutkové vody a tím 

přispíváme k omezení produkce plastových 

lahví. Voznice s pitnou vodou nechybí ani 

při dalších sportovních  akcích v rámci 

provozovaného regionu.

36 - 37

SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOST MINIGRANTY
V rámci 16. ročníku projektu MiNiGRANTY rozdělila 1. SčV 

prostřednictvím Nadačního fondu Veolia 220 tis. korun. 

MiNiGRANTY patří k ústředním programům Nadačního fondu 

Veolia. Každý zaměstnanec společnosti se může jednou za rok 

na jaře ucházet o fi nanční podporu až 50 tisíc korun na veřejně 

prospěšný projekt, na kterém se sám jako dobrovolník podílí. 

Oblasti, pro které je možné pomoc žádat, jsou velmi různorodé. 

Jedná se o podporu biodiverzity a ochranu životního prostředí, 

volnočasové aktivity či pomoc handicapovaným. V letošním 

roce bylo v rámci 1. SčV podpořeno celkem pět projektů. 

Finanční příspěvek získal  například cyklistický spolek BIKE 

puzzle team z Mníšku pod Brdy na nákup dresů. 

Cílem projektu „Kolo nemá výfuk“ bylo zapojení dětí školního 

a předškolního věku do využívání nemotorové a 

neautomobilové dopravy. Další podpořený projekt navázal na již 

dva předchozí, realizované v lokalitě města Příbram 

a jednalo se o dokončení realizace projektu motýlí louka, kdy 

po vysetí lučních bylin a vysázení keřů došlo k rozšíření 

bylinného porostu, instalaci hmyzích obydlí pro ohrožené 

druhy opylovačů a pořízení informačních tabulí. Přínos tohoto 

projektu je především ekologický, ale plní i funkci estetickou, 

edukační a sociální. Další projekty podpořily začínající včelaře s 

cílem udržení včel v krajině, či jezdecký klub, jehož přínosem je 

změna způsobu postoje dětí k reálnému životnímu prostředí, 

zvířatům a  péčí o ně. Posledním podpořeným projektem byl 

fi nanční příspěvek na pořízení invalidního vozíku 

pro celoživotního sportovce a bojovníka, kterému se ze dne 

na den otočil život o 360°, kdy se s ním z 15 metrové výšky 

zřítilo lešení a zůstal tak upoután na vozíku. Za 16 let existence 

programu MiNiGRANTY věnoval Nadační fond Veolia na granty 

zaměstnanců 1. SčV již 3,1 milionů korun a podpořil tak 

89 různých projektů.

FIREMNÍ 
DOBROVOLNICTVÍ
Firemní dobrovolnictví je jedním z projevů 

sociální odpovědnosti společnosti a kromě 

přínosu dotčené organizaci napomáhá 

i k upevnění vztahů na pracovišti. 

V listopadu 2023 se společnost 1. SčV podílela 

na dobrovolnické akci pořádané spolkem 

Svatohorské sady Příbram. Společně se 

zaměstnanci Městského úřadu Příbram 

a společností Drupol, Tesco a Doosan 

Bobcat společnými silami obnovili část 

svatohorského sadu u svatohorské aleje. 

Pod vedením spolků Svatohorské sady 

Příbram a Sázíme stromy se podařilo 

společně, v sadu u svatohorské aleje, vysadit 

140 ovocných stromů. 

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



PŘÍBRAM
V roce 2023 se v rámci rozsáhlých investičních opatření 

v oblasti vodohospodářství uskutečnily důležité kroky směrem 

k modernizaci a optimalizaci infrastruktury vodovodů 

a kanalizací v příbramském regionu.

První významnou akcí bylo zahájení 2. etapy rekonstrukce 

vodohospodářských sítí vodovodu a kanalizace v ulici Milínská, 

zahrnující výměnu armaturních uzlů, přípojek a kanalizačního 

řadu. Tento projekt posílil stabilitu a efektivitu infrastruktury, 

přispívající k bezpečnému a spolehlivému zásobování vodou 

a odvádění odpadních vod v této lokalitě.

V návaznosti na dotační rekonstrukci povrchů komunikace v 

Prokopské ulici provedli vodohospodáři výměnu dosluhujících 

vodohospodářských sítí, včetně přípojek a šoupatových uzlů. 

Další významnou investicí bylo zkapacitnění přívodního 

vodovodního řadu mezi ÚV Kozičín a VDJ Orlov, které poslouží 

ke zlepšení distribuce pitné vody v rozvojové lokalitě Orlov.

V souvislosti s modernizací infrastruktury byla provedena 

výměna dosluhujícího litinového vodovodního řadu v městské 

části Pb II, Jiráskovy sady, což přispělo k eliminaci opakovaných 

poruch a zvýšení spolehlivosti systému. Současně s tím 

vodohospodáři provedli výměnu nefunkčních šoupatových uzlů 

včetně vodovodních přípojek v této oblasti.

Na základě opakujících se stížností obyvatelů na nevyhovující 

odvod dešťových vod provedli vodohospodáři výměnu 

nekapacitní zborcené kanalizační stoky v ulici Hailova.

Dále v ulici Podskalí byla vybudována nová armaturní šachta 

s vodoměrem, která zajistí rozdělení zásobního pásma, které 

dále poslouží k  lokalizaci a eliminaci skrytých úniků.

Rozvoj rychlostní komunikace D4 vyžadoval přeložku 

vodovodních řadů DN 500 Solenice – Háje, což bylo úspěšně 

zrealizováno.

Velmi důležitá výměna a zokruhování vodovodního řadu v obci 

Trhové Dušníky přispěla k zajištění spolehlivého zásobování 

vodou v této lokalitě.

Další investiční akcí Svazku obcí pro vodovody a kanalizace byla 

výměna a zkapacitnění již zastaralého přívodního vodovodního 

potrubí pro drásovskou skupinu u obce Bytíz. V rámci etapizace 

vodohospodáři provedli výměnu části kanalizačního potrubí 

v obci Dubno.

SEDLČANY
V průběhu roku 2023 bylo v Sedlčanech provedeno několik klíčových akcí 

zaměřených na modernizaci a zlepšení vodohospodářské infrastruktury 

města. Tyto akce nejenže posílily odolnost a efektivitu vodárenského systému, 

ale také přispěly k celkovému zvýšení kvality života obyvatel.

Mezi nejvýznamnější události patří přeložení starého vodovodního přivaděče 

DN 350 ze zastavěných pozemků do ulic Votická a části ulice Karla Hynka 

Máchy. Tato akce umožnila nejen zlepšení přívodu vody do těchto oblastí, ale 

také minimalizaci rizika poškození vodovodního systému. Nové potrubí bylo 

připojeno k existujícím areálům, což umožnilo efektivní distribuci vody.

Další významnou akcí byla kompletní výměna vodovodního a kanalizačního 

řadu v horní části ulice Šafaříkova spolu s částmi vodovodních a kanalizačních 

přípojek v komunikaci. Tato modernizace přispěla k zajištění spolehlivého 

a efektivního odvodu odpadních vod a zároveň zlepšila přívod pitné vody 

do dané oblasti.

V říjnu byla dokončena výstavba nové tlakové kanalizace v ulici Potoční, 

přičemž jedna větev byla propojena s ulicí Nádražní a druhá s ulicí Votická. 

Tato nová infrastruktura přispěla k optimalizaci odvodu odpadních vod 

a zlepšení hygienických podmínek v daných lokalitách.

Během roku došlo také k výměně sekčních šoupat a požárních hydrantů 

na několika místech ve městě a k velmi důležitému rozdělení vodovodních 

řadů severního sídliště a instalaci nového nadzemního hydrantu v ulici 

Dělnická. Tato opatření zvýšila bezpečnost a spolehlivost vodárenského 

systému.

V oblasti čistírny odpadních vod (ČOV) byly provedeny důležité úpravy 

a opravy. Na ČOV Sedlčany byla vyměněna vstupní vrata a provedeny opravy 

mostu přes usazovací nádrž. Dále byly provedeny větší úpravy a výměny 

čerpadel oplachu u lisu a oprava převodovky vřetenového čerpadla, což 

přispělo k efektivnějšímu provozu čistírny.

Stavební práce na nové ČOV v Dublovicích pokračovaly během celého roku 

a byly úspěšně uvedeny do zkušebního provozu v listopadu. Tato nová čistírna 

odpadních vod představuje důležitý krok k zajištění udržitelného 

a ekologického nakládání s odpadními vodami v regionu.

Na ČOV Kosova Hora byla provedena intenzifi kace formou instalace nových 

dosazovacích nádrží, nového ovládacího systému a výstavby nových česlí 

na přítoku. Tato opatření přispěla k optimalizaci čistírny odpadních vod 

a zlepšení její efektivity.

Dále v Kosově Hoře probíhala další etapa bezvýkopových oprav na netěsné 

kanalizaci v Parku oddechu, což představuje důležitý krok k zajištění 

spolehlivého a efektivního fungování kanalizační sítě v dané lokalitě.

INOVACE

38 - 39

Z důvodu opakovaných skrytých úniků pitné 

vody z potrubí provedli vodohospodáři výměnu 

části areálového rozvodu pitné vody pro Střední 

odborné učiliště Dubno. S touto akcí bylo spojeno 

i provedení výměny několika vodovodních přípojek 

pro obslužné budovy s osazením vodoměrů 

a redukčního ventilu na přívodu v armaturní šachtě 

u hlavního vodoměru.

Pro obce Láz a Chrást se prováděly kamerové 

prohlídky a kouřové zkoušky s cílem eliminovat 

nátok balastních vod a připojených dešťových 

svodů do kanalizace, což přispělo k efektivnějšímu 

chodu čistíren odpadních vod.

V oblasti inovací jsme se zaměřili na přípravu 

projektové dokumentace pro intenzifi kaci městské 

čistírny odpadních vod v Příbrami a ČOV Lazsko. 

Dále proběhla výměna aeračních elementů 

a měřícího žlabu na obtoku ČOV Milín.

Zcela zásadním opatřením bylo dokončení 

generelu odvodnění a zásobování vodou města 

Příbram a Svazu obcí pro vodovody a kanalizace.  

Z dokumentů vzešly klíčové informace a návrhy 

pro potřebná inovační opatření, jež musí být 

v následujících letech provedena pro zajištění 

udržitelného zásobování vodou a odvádění 

a čištění odpadních vod.

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



40 - 41

ŘÍČANY
V roce 2023 byla dokončena projektová dokumentace na celkovou rekonstrukci Úpravny vody (ÚV) 

Březská včetně vybudování pěti vrtů. Tato rekonstrukce je klíčová pro zlepšení kvality 

a dostupnosti pitné vody pro obyvatele města.

Dále byla dokončena projektová dokumentace a vybrán zhotovitel na celkovou rekonstrukci 

starého vodojemu (VDJ) Olivovna, včetně sanací akumulačních nádrží o objemu 2 x 650 m3. Tato 

investice je důležitá pro zajištění spolehlivého zásobování vodou v městě.

Na ČOV Říčany bylo dokončeno čištění vyhnívací nádrže UN 2 o objemu přibližně 

2 500 m3 a je tak připravena na sanaci betonových konstrukcí. Následně proběhne montáž 

nového aeračního systému, což přispěje k efektivnější manipulaci s kalovými nádržemi.

Projektová dokumentace pro celkovou rekonstrukci povrchů v ulicích Černokostelecká a Bezručova 

byla dokončena. V roce 2024 začne první etapa, cca 1 200 m  rekonstrukce splaškové kanalizace 

DN 500 v ulici Černokostelecká a v roce 2025 následuje druhá etapa, přibližně 1 000 m spolu 

s výstavbou 500 m vodovodu DN 100. V ulici Bezručova bude v roce 2024 provedena výstavba 

400 m vodovodu DN 250 a 400 m splaškové kanalizace DN 300.

V průběhu roku 2023 proběhla řada jednání o novém přivaděči DN 500 ze štolového přivaděče 

Želivka, což má strategický význam pro zajištění dostatečného zásobování pitnou vodou 

v Říčanech.

JESENICE
V roce 2023 nebyla v rámci provozní oblasti Jesenice věnována prioritní pozornost 

rozsáhlé výstavbě, avšak byla provedena řada opatření dle plánů obnovy a oprav 

vodohospodářské infrastruktury. Mezi hlavní události patří kompletní výměna čerpací 

techniky v objektu ATS Herink. Tato rekonstrukce zahrnovala nahrazení původních dvou 

čerpadel novými a přidání třetího čerpadla, čímž došlo ke zvýšení kapacity v rámci 

stávajícího uspořádání technologického celku. Současně bylo pro tento objekt pořízeno 

jedno čerpadlo náhradní, které slouží jako suchá rezerva, což umožňuje rychlou 

výměnu v případě poruchy.

V rámci oprav kanalizačních řadů byla provedena rekonstrukce cca 100 metrů úseku 

kanalizace v ulici Slunečná v obci Zlatníky – Hodkovice a realizována opatření 

k odstranění průniku balastních vod v ulicích Na Ladech a Zvonková v Horních 

Jirčanech. Na provozech čistíren odpadních vod byly provedeny výměny aeračních 

elementů v nitrifi kačních nádržích na ČOV Hodkovice a ČOV Herink. Tím došlo 

k zlepšení funkce aerace, která je klíčovým prvkem pro biologickou část čistíren a má 

významný podíl na kvalitě vypouštěných čištěných vod.

Další rozsáhlejší opravy byly provedeny na největší čistírně provozní oblasti, ČOV 

Jesenice. Patřily mezi ně výměna hlavních ložisek a ložiska šneku dekantační 

odstředivky, oprava pochozích lávek v hale mechanického předčištění, oprava pohonu 

horizontální hřídele kompaktního zařízení k těžení shrabků a písku, a výměna motoru 

včetně převodovky. Dále proběhla oprava elektronického zabezpečovacího systému, 

zahrnující kompletní výměnu stávajících komponentů.

Současně s realizací těchto opatření probíhaly práce na přípravách budoucích projektů, 

včetně dokončení projektové dokumentace pro rekonstrukci ČOV Osnice II.

ČESKÝ BROD
V roce 2023 pokračovala v Českém Brodě stavba nových vodních zdrojů NV1 a NV2 a jejich 

napojení na vodovodní síť města. Hlavním cílem projektu bylo vystrojení vrtů novým 

technologickým vybavením s připojením do nového vodovodního přivaděče do města.

Dalším důležitým projektem byla příprava  projektu zkapacitnění vodovodního přivaděče 

ÚV Štolmíř – Český Brod. Tento projekt zahrnoval výstavbu nové části vodovodního 

přivaděče z ÚV Štolmíř do VDJ a nového vodovodního přivaděče do města Český Brod. Cílem 

těchto staveb bylo posílení kapacity vodovodní sítě města a podpora jeho dalšího územního 

rozvoje.

Dále probíhal zkušební provoz intenzifi kované ČOV v Českém Brodě, kdy došlo ke  zvýšení 

kapacity ze stávajících 9 600 EO na přibližně 13 300 EO.

Město Český Brod také projekčně připravovalo akci s názvem "Stavební úpravy přečerpávací 

stanice a odlehčovací komory 10 v ulici Sportovní“. Tato akce má zajistit obnovu 

dosluhujícího technologického vybavení stávající PČS OV  s lepší funkcí odlehčení odpadních 

vod do vodoteče Kounický potok.

MNÍŠEK POD BRDY
V průběhu roku pokračovala v Mníšku pod Brdy druhá etapa výstavby 

vodovodního a kanalizačního řadu v ulici V Zahrádkách. Díky této 

významná akci došlo k rozšíření vodovodní sítě města o 350 metrů 

vodovodního a 300 metrů kanalizačního řadu. Součástí této stavby byla 

také výměna 80 metrů nekapacitního výtlačného vodovodního řadu 

z automatického tlakového stanoviště (ATS) v ulici V Lipkách.

Kromě toho bylo provedeno osazení stávající ATS novými čerpadly 

s automatickým řízením, čímž se dosáhlo propojení pásma tlakové 

stanice až do ulice Pod Lesem. Tento krok byl zásadní, neboť v této části 

města docházelo k nevyhovujícím tlakovým poměrům a nebylo zde 

možné napojení nových odběratelů.

Ve Stříbrné Lhotě byl vybudován nový kanalizační a vodovodní řad 

v délce 150 metrů, který slouží k napojení stávajících nemovitostí. 

Tato investice přispěla k zajištění efektivního a spolehlivého odvodu 

odpadních vod a zlepšení přívodu pitné vody v dané lokalitě.

V oblasti Rymaně došlo k propojení vodovodních řadů v délce 40 metrů, 

což přispěje ke zlepšení zásobování vody koncových větví po obou 

stranách železniční tratě. Tato stavba má strategický význam a v roce 

2024 na ni bude navázána výstavba přivaděče z vodojemu Na Včelníku.

Mezi další větší rekonstrukce vodovodního řadu patřila výměna 

200 metrů litinového potrubí s malou průtočností za plastové v ulici 

Na Oboře. Tato modernizace přispěla k zajištění spolehlivého 

a efektivního fungování vodovodní sítě a zlepšila kvalitu dodávky vody 

v dané lokalitě.

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



42 - 43

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
V oblasti odpadového hospodářství klade společnost dlouhodobě důraz 

na řádné nakládání s odpady a to nejen jako jejich producent, ale i 

jako jejich zpracovatel. Za tím účelem má s odběrateli produkovaných 

odpadů uzavřeny smlouvy, které garantují zákonné nakládání s odpady 

i po jejich převzetí oprávněnou osobou. Stejně kvalitně jsou ošetřeny 

rovněž vztahy s dodavateli odpadů přijímaných společností 1 .SčV 

k dalšímu zpracování.

Pro maximální zajištění souladu uplatňovaných postupů se 

zákonnými a dalšími požadavky, svěřila společnost odborný dohled 

nad problematikou odpadového hospodářství odborným externím 

společnostem. Díky tomu se daří neustále zlepšovat úroveň 

odpadového hospodářství společnosti.

Množství vyprodukovaných odpadů v tomto roce činilo 32 404 tun. 

Produkce odpadu oproti předchozímu roku enormně vzrostla přibližně 

o 15 800 tun. K tomuto zvýšení došlo započtením produkce stavebních 

odpadů z oprav na vodovodní síti oblasti Příbram. Naopak v produkci 

kalu z ČOV produkce poklesla u ČOV Říčany a ČOV Čelákovice v roce 

2023, v porovnání produkce obou ČOV v roku 2022 klesla dohromady 

zhruba o 1 070 tun, tento pokles převážně zapříčinila nulová 

produkce kalu z ČOV Čelákovice po dobu 3 měsíců a nízká produkce 

v měsících následujících. Oproti tomu mírně vzrostla produkce kalu 

na ČOV Sedlčany (o 280 tun) a ČOV Český Brod (o 180 tun). Množství 

společností přijatých odpadů od dodavatelů činilo cca 682 tun, což 

odpovídá příjmu odpadů do zařízení na ČOV Příbram v roce 2022 

(614 tun). Mírné navýšení množství zapříčinil svoz nových partnerských 

subjektů.

Nejvýznamnější podíl produkovaných odpadů tvoří technologické 

odpady z ČOV (49,85 %) a stavebních odpadů (49,33 %) celkové 

produkce společnosti. Na odpady z ostatních činností 1. SčV (opravy, 

údržba, administrativa, laboratoře apod.) připadá pouhých 0,8 % 

z celkového množství. V roce 2023 byla evidována produkce stavebních 

odpadů v množství 15 984,87 tun vzniklých z oprav na vodovodní síti 

oblasti Příbram a při stavebních úpravách ČOV Milín. Svou roli 

v hospodárném nakládání s odpady hraje také jejich třídění a recyklace. 

V tomto roce se nám podařilo vytřídit 2,28 tun separovaných složek 

(papír, plasty, sklo) z komunálního odpadu. Podíl nebezpečných odpadů 

je v naší společnosti dlouhodobě zanedbatelný (0,003 % z celkové 

produkce) a tvoří jej pouze vyřazené chemikálie z laboratoře a spotřební 

laboratorní materiál pro mikrobiologické analýzy z prováděných 

laboratorních stanovení, dále pak obaly od chemických látek 

a přípravků, sorpční materiály nebo použité oleje apod.

ČELÁKOVICE
V průběhu roku provedli  vodohospodáři důležité akce, které přispěly 

k modernizaci a zlepšení infrastruktury v daných lokalitách.

Na začátku roku byla dokončena realizace obnovy vodovodu a kanalizace 

na Jiřině, součástí byla IV. etapa této rekonstrukce, dokončení ulice 

Dělnická a části ulice Zahradní. 

Prioritně došlo k obnově havarijního stavu kanalizace v ulici Třebízského, 

kde bylo provedeno 80 metrů výkopem a 190 metrů bezvýkopovou 

metodou, zatažením Alphaliner rukávce a vytvrzením UV systémem. 

Dále byly vyměněny uzávěry nefunkčních vodovodních přípojek.

Další významnou akcí byla obnova části kanalizace v ulici P. Jilemnického 

a oprava revizních šachet v ulici Sv. Čecha, která přispěla k redukci 

balastních vod natékajících do kanalizační sítě.

V roce 2023 byla také provedena obnova Průmyslové čistírny odpadních 

vod Jaselská. Na kanalizační síti v místech zaústění tlakové kanalizace 

byly instalovány protizápachové fi ltry, což vedlo ke snížení negativních 

vlivů v podobě zápachu v okolí revizních šachet.

V obci Mochov byla provedena obnova 3. uzlů, kdy došlo k výměně 

nefunkčních sekčních šoupat a hydrantů, s cílem optimalizace 

uzavíracích oblastí vodovodní sítě. To umožňuje minimalizovat odstávku 

dodávky pitné vody během oprav a havárií s co nejmenším dopadem pro 

zákazníky.  

Velmi významnou událostí byly stavebně technologické úpravy na ČOV 

v Čelákovicích. Došlo k obnově vírového lapáku písku, dosazovacích 

nádrží,  provedení obnovy zařízení z původního kalolisu za novější, 

výkonnější technologii - odstředivku, a byl postaven přístřešek 

kontejnerového stání. 

Kromě toho proběhla na ČOV Čelákovice také obnova míchadla 

v aktivaci, obnova samočistících česlí, obnova separátoru písku, obnova 

aerace pro kalojemy a výměna potrubí na výtlaku z čerpací stanice.

Celkově lze konstatovat, že tyto akce představují důležitý krok k zajištění 

spolehlivé a moderní infrastruktury v oblasti vodohospodářství 

v daných lokalitách, což je klíčové pro udržení kvality života obyvatel 

a udržitelného rozvoje regionu.

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



ETICKÁ LINKA
Etická linka byla v naší společnosti zřízena k 15.12.2023, jak nám ukládá zákon o ochraně 

oznamovatelů č. 171/2023 Sb.

Dodržování právních předpisů, pravidel podnikatelské etiky a poctivého obchodního styku při 

výkonu každodenních činností je důležitou součástí strategie dlouhodobě udržitelného podnikání 

společnosti 1. SčV, a.s.

Proto byl zřízen interní oznamovací kanál - Etická linka, prostřednictvím které je možné podat 

oznámení neetického nebo protiprávního jednání. Všechna oznámení budou předávána Příslušné 

osobě, která oznámení prošetří a v případě zjištění porušení pravidel budou přijata opatření 

k nápravě. Informaci o prošetření pošle Příslušná osoba oznamovateli, je-li jí znám.

Linka není určena k řešení problémů v rámci běžného obchodního styku, reklamací a stížností, 

pro ohlašování mimořádných událostí (např. havárie, požáry, nehody, pracovní úrazy atd.) nebo 

k vyřizování osobních sporů mezi zaměstnanci.

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ 
SPOLEČNOSTI
Každoročním cílem společnosti je naplnění výsledků 

hospodaření společnosti dle dlouhodobého plánu. Zásadní 

vliv na naplnění těchto výsledků má ukončení provozování 

významných provozovatelských smluv - obec Zlatníky, 

město Jesenice a město Sedlčany k 31.12.2023. Společnost 

provozování těchto smluv sice v koncesním řízením obhájila, 

ale formou modelu s následkem snížení zisku.  Koncesní 

řízení na provozování vh majetku města Příbrami nakonec 

vedení města na jednání zastupitelstva  ukončilo a současně 

schválilo transformaci způsobu provozování vh ve vlastnictví 

města Příbram – což znamená přechod na tzv. vlastnický 

model provozování. 1. SčV podepsala s městem Příbram 

dodatek smlouvy na další provozování do 15. 12. 2024. 

V roce 2023 skončilo provozování kalkulace Mikroregionu 

bez náhrady. 

Z důvodů úspor a omezení výroby u několika výrobních 

podniků předpokládáme snížení fakturovaných objemů 

vodného i stočného. 

Pro zachování pozitivních výsledků hospodaření je jako 

každoročně nutné udržet dostatečný objem ostatních činností 

a to až na samé hranici kapacitních možností, zejména 

stavebně montážních prací a to navíc s dostatečnou marží.

V úsporném projektu Global Effi  ciency Plan je počítáno 

s nově uzavřenou smlouvou v rámci nákupu externích služeb 

(výkopové a zemní práce). Do projektu je zařazen i vliv získání 

provozování oblasti Jesenice, Zlatníky-Hodkovice, Sedlčany 

po ukončení starých provozních smluv. V projektu ReSource 

plan počítáme s úsporou elektrické energie na vodě 

průmyslové z důvodu částečného přepojení čerpání surové 

vody z Vltavy na Vysokopecký rybník a dále úsporu el. energie 

na vodě předané z důvodu využití vybudované fotovoltaiky 

vlastníkem na ÚV Kozičín.

V oblasti Smart meteringu pokračuje rozvoj instalace 

dálkových odečtů vodoměrů prostřednictvím technologie IoT. 

Využití a zpracování takto získaných dat spolu s mobilními 

aplikacemi zefektivní naši činnost i služby odběratelům.

Pro společnost je velmi důležitým nástrojem integrovaný 

systém řízení a proto v rámci jeho rozšíření chystá 

implementaci nového managementu, konkrétně 

protikorupčního sytému, jehož přípravy již v roce 2023 

započaly.

OBLAST 
INFORMATIKY
V tomto roce jsme se v oblasti 

informačních technologií zaměřili 

na zvýšení zabezpečovacích mechanismů 

v oblasti systémových dat nasazením nové 

technologie a metodiky zálohování prvků 

kritické infrastruktury. 

Došlo k posílení klastrového serverového 

řešení a implementaci nové generace 

ekonomického informačního systému. 

V rámci novelizace kybernetického zákona 

s ohledem na směrnici NIS2 začaly 

analytické procesy pro získání základní 

matice a práce na zhodnocení připravenosti 

plnění požadované ve směrnici. 

 

CERTIFIKACE ISO 
Od roku 2008 má společnost 1. SčV celoplošně zaveden a rovněž 

certifi kován jednotný systém řízení pro oblast managementu kvality, 

ochrany životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Vzhledem k tomu, že činnost 1. SčV je úzce spjata s životním prostředím 

a odpovědným přístupem k environmentálním otázkám, společnost 

v průběhu roku 2016 implementovala a certifi kovala nový systém pro 

oblast hospodaření s energií, čímž rozšířila stávající integrovaný systém 

řízení o management dle této normy. Rovněž etika a podnikání v souladu 

se zákony, s normami či hodnotami společnosti, tzv. compliance, jsou 

dvě oblasti, které jsou pro společnost 1. SčV velice důležité, a proto 

v průběhu roku 2023 započaly přípravy na implementaci nového 

managementu, konkrétně protikorupčního systému. 

V listopadu 2023 proběhl ve společnosti 1. SčV recertifi kační audit 

(pro management kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016, systému 

environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 14001:2016 a systému 

BOZP dle dle ČSN ISO 45001:2018) a současně první dozorový audit 

(pro management hospodaření s energií dle ČSN EN ISO 50001:2019). 

Požadavky těchto norem byly kontrolovány v rámci celé organizační 

struktury společnosti, včetně všech provozních oblastí, tj. Příbram, 

Sedlčany, Mníšek pod Brdy, Říčany, Jesenice, Český Brod a Čelákovice. 

Audity obdobně jako v loňském roce skončily skvělým výsledkem. 

Čtyřčlenný tým externích auditorů v průběhu provádění třídenního 

auditu neshledal žádné neshody ani nedostatky. Dosažený výsledek 

tak potvrdil neustálé zlepšování systému integrovaného řízení, který je 

organickou součástí společnosti a slouží jako nástroj pro plnění všech 

požadavků v oblasti jakosti, životního prostředí, hospodaření s energií 

a bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. 

I nadále bude společnost 1. SčV usilovat o efektivní řízení zavedených 

systémů, což se prostřednictvím optimálního fungování celé společnosti 

i zlepšením komfortu našich zaměstnanců následně projeví 

ve zkvalitnění služeb zákazníkům. 

44 - 45
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



46 - 47

ZPRÁVA
DOZORČÍ RADY

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



48 - 49

FINANČNÍ

ČÁST

V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
23 • 1. SčV

, a.s.  



50 - 51
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  

1. SčV, a.s.

Rozvaha 
k 31. prosinci 2023

 
Označ. A K T I V A řád.

Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva 19  292 554 - 5 398  287 156  237 655

C.I. Zásoby 20  18 301    18 301  16 837

C.I.1. Materiál 21  11 387    11 387  11 792

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 22  6 660    6 660  4 909

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 23   254     254   136

C.II. Pohledávky 24  274 161 - 5 398  268 763  220 736

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 25  1 584    1 584  1 794

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 26  1 584    1 584  1 794

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 27  272 577 - 5 398  267 179  218 942

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 28  46 731 - 5 398  41 333  37 437

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 29        3 743

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 30  225 846    225 846  177 762

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 31  4 597    4 597  4 228

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 32   971     971   642

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 33  220 171    220 171  172 692

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 34   107     107   200

C.IV. Peněžní prostředky 35   92     92   82

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 36   92     92   82

D. Časové rozlišení aktiv 37  24 048    24 048  27 868

D.1. Náklady příštích období 38  24 048    24 048  27 868

a

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. A K T I V A

řád. Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1  464 117 - 108 031  356 086  306 719

B. Stálá aktiva 2  147 515 - 102 633  44 882  41 196

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3  21 010 - 19 779  1 231   747

B.I.2. Ocenitelná práva 4  21 010 - 19 779  1 231   747

B.I.2.1. Software 5  20 637 - 19 406  1 231   747

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 6   373 -  373     

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 7  125 905 - 82 854  43 051  39 849

B.II.1. Pozemky a stavby 8  40 361 - 18 120  22 241  19 359

B.II.1.1. Pozemky 9   606     606   606

B.II.1.2. Stavby 10  39 755 - 18 120  21 635  18 753

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 11  85 306 - 64 734  20 572  19 428

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 12   38     38   38

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 13   38     38   38

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

14   200     200  1 024

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 15   200     200  1 024

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 16   600     600   600

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 17   600     600   600

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 18   600     600   600

ROZVAHA
v plném rozsahu
k 31. prosinci 2023

(v tisících Kč)

1. SčV, a.s.

  

Ke Kablu 971

100 00 Praha 10

Česká republika

a

475 49 793



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

Označ. řád.

b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1  776 857  774 972

II. Tržby za prodej zboží 2  4 380  6 645

A. Výkonová spotřeba 3  624 026  649 263

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4  3 659  5 825

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5  197 912  172 193

A.3. Služby 6  422 455  471 245

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 - 1 751 - 1 383

C. Aktivace (-) 8 -  188 -  16

D. Osobní náklady 9  140 985  128 589

D.1. Mzdové náklady 10  100 343  91 510

D.2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady

11  40 642  37 079

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12  33 485  30 524

D.2.2. Ostatní náklady 13  7 157  6 555

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14  10 596  5 775

E.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

15  8 810  9 037

E.1.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé

16  8 810  9 037

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 17  1 786 - 3 262

III. Ostatní provozní výnosy 18  2 234  1 888

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 19   18   

III.2. Tržby z prodaného materiálu 20  1 014   910

III.3. Jiné provozní výnosy 21  1 202   978

F. Ostatní provozní náklady 22  5 942  3 103

F.2. Prodaný materiál 23   997   810

F.3. Daně a poplatky 24   439   300

F.4.
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období

25 -  64 - 4 046

F.5. Jiné provozní náklady 26  4 570  6 039

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 27  3 861 - 1 826

a

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

za rok končící 31. prosincem 2023
(v tisících Kč)

1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971

100 00 Praha 10
475 49 793 Česká republika

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

  

52 - 53
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  

1. SčV, a.s.

Rozvaha 
k 31. prosinci 2023

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

   b  c  5  6

PASIVA CELKEM 39  356 086  306 719

A. Vlastní kapitál           40  53 560  50 543

A.I. Základní kapitál 41  5 000  5 000

A.I.1. Základní kapitál              42  5 000  5 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 43  2 121  2 121

A.II.2. Kapitálové fondy 44  2 121  2 121

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 45  2 121  2 121

A.III. Fondy ze zisku 46   989   830

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 47   989   830

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 48  42 592  44 233

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 49  42 592  44 233

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 50  2 858 - 1 641

B. + C. Cizí zdroje 51  302 526  256 176

B. Rezervy 52   763   827

B.4. Ostatní rezervy 53   763   827

C. Závazky 54  301 763  255 349

C.II. Krátkodobé závazky  55  301 763  255 349

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 56  200 771  161 448

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 57  60 670  63 181

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 58   153   

C.II.8. Závazky ostatní 59  40 169  30 720

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 60  8 660  8 254

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 61  5 580  5 129

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 62  1 379  1 271

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 63  23 931  15 461

C.II.8.7. Jiné závazky 64   619   605

a



54 - 55
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

OUT OF BALANCE

Běžné účetní 
období

Minulé 
účetní 

období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období   82   94

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  3 462 - 1 871

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  10 717  5 687

  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv  8 810  9 037

  A.1.2. Změna stavu:  1 722 - 3 182

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek  1 722 - 3 182

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -  18   

  A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky   205 -  169

  A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace -  2   1

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního  14 179  3 816

      kapitálu

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu - 5 969  22 599

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů dohadných a časového rozlišení - 50 613 -  660

  A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních účtů dohadných a časového rozlišení  46 108  25 339

  A.2.3. Změna stavu zásob - 1 464 - 2 080

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním  8 210  26 415

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 1 853 - 1 626

A.4. Přijaté úroky  1 648  1 795

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období   273 -  716

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  8 278  25 868

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Nabytí stálých aktiv - 12 494 - 8 577

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 11 484 - 8 019

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 1 010 -  558

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv   18   
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku   18   
B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám  3 896 - 15 014
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 8 580 - 23 591
Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti   306   

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky   159 - 2 289

  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, ážia  event. fondů ze zisku   357   

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -  198   

  C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy   - 2 289

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti   465 - 2 289

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků   163 -  12

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období   92   82

100 00 Praha 10
475 49 793 Česká republika

  

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
za rok končící 31. prosincem 2023

(v tisících Kč)

1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971

1. SčV, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění 

za rok končící 31. prosincem 2023

 
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY řád.

b c  1  2

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 28  1 648  1 795

VI.1.
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba

29   1   2

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 30  1 647  1 793

J. Nákladové úroky a podobné náklady 31  1 853  1 626

J.1.
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba

32  1 853  1 626

K. Ostatní finanční náklady 33   194   214

* Finanční výsledek hospodaření 34 -  399 -  45

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 35  3 462 - 1 871

L. Daň z příjmů 36   604 -  230

L.1. Daň z příjmů splatná 37   393   391

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 38   211 -  621

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 39  2 858 - 1 641

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 40  2 858 - 1 641

*
Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + 
VII.

41  785 119  785 300

a

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období



56 - 57
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  

Identifikační číslo 

475 49 793

Základní kapitál 
Ostatní 

kapitálové fondy
Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem

Zůstatek k 1.1.2023 5 000 2 121 830 44 233 -1 641 50 543

Převod výsledku hospodaření -- -- -1 641 1 641 --

Příděly fondům -- -- 357 -- -- 357

Čerpání fondů -- -- -198 -- -- -198

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- 2 858 2 858

Zůstatek k 31.12.2023 5 000 2 121 989 42 592 2 858 53 560

Základní kapitál 
Ostatní 

kapitálové fondy
Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem

Zůstatek k 1.1.2022 5 000 2 121 829 44 233 2 289 54 472

Příděly fondům -- -- 1 -- -- 1

Podíly na zisku -- -- -- -- -2 289 -2 289

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -1 641 -1 641

Zůstatek k 31.12.2022 5 000 2 121 830 44 233 -1 641 50 543

100 00 Praha 10

Česká republika

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
za rok končící 31. prosincem 2023

(v tisících Kč)

  

1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971

Obchodní firma a sídlo



58 - 59
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



60 - 61
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



62 - 63
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



64 - 65
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



66 - 67
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



68 - 69
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



70 - 71
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



72 - 73
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



74 - 75
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



76 - 77
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



78 - 79
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



80 - 81
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



82 - 83
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



84 - 85
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



86 - 87
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



88 - 89
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



ZPRÁVA
AUDITORA

90 - 91
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



92 - 93
V

ÝRO
Č

N
Í ZPR

Á
V

A
 20

23 • 1. SčV
, a.s.  



1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10

Tel.: 318 622 631

E-mail: info@1scv.cz

Váš dodavatel vodohospodářských služeb

Zákaznická linka

840 111 322, 601 275 275

www.1scv.cz

Pečujeme o světové zdroje

Datum sestavení výroční zprávy 13. 6. 2024.


